
2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

1 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

GABINETE DO PREFEITO 

Proc. nº 5426/00 – II VOL 
LEI Nº 6.212 DE 04 DE JULHO DE 2024 

(Projeto de Lei nº 6431 – Autoria: Mesa Diretora) 

“FIXA OS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, DO VICE-PREFEITO E DOS 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, PARA A LEGISLATURA DE 
2025/2028 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR, Prefeito Municipal de São Caetano do 
Sul, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas nos termos do art. 69, III da Lei Orgânica do Município, FAZ SA-
BER que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou e promulgou a 
seguinte LEI: 

Art. 1º  O subsídio a ser pago ao Prefeito Municipal para a legislatura 
a iniciar-se em 1º de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2028, 
será no valor de R$ 35.262,00 (trinta e cinco mil, duzentos e sessenta 
e dois reais) mensais. 

Art. 2º  O subsídio mensal a ser pago ao Vice-Prefeito Municipal será 
de R$ 17.631,00 (dezessete mil, seiscentos e trinta e um reais). 

Art. 3º  O subsídio dos Secretários Municipais será de R$ 33.498,90 
(trinta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centa-
vos). 

Art. 4º  Os subsídios fixados através da presente Lei serão pagos em 
parcela única, vedado o acréscimo de qualquer natureza. 

Art. 5º  As despesas com a execução da presente Lei correrão por 
conta das verbas próprias do orçamento, suplementadas se necessá-
rio. 

Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 04 de julho de 2024, 147º 
da fundação da cidade e 76º de sua emancipação Político-Administra-
tiva.  

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

TATIANE MACHADO MAGRI 
Resp. p/Exp. da Chefia de Gabinete  

SORAYA DE PAULA ROSÁRIO 
Resp. p/Exp. da Secretaria Municipal de Governo 

ANGÉLICA REBEQUI DA MOTTA SANTOS 
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos 

STEFÂNIA WLUDARSKI 
Secretária Municipal da Fazenda 

GUSTAVO BUZO 
Secretário Municipal de Planejamento  

VIVIANE STORARI DE PAULO DA SILVA 
Resp. p/Exp. do Deptº de Administração e Recursos Humanos 

Publicada na Seção de Documentação e Estatística, na mesma data. 

Proc. nº 1771/2008 – II Volume 
PORTARIA Nº 41.988 DE 02 DE JULHO DE 2024 

“ALTERA MEMBRO QUE COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DA 
COMUNIDADE NEGRA - CONESCS, CONFORME INDICADO PELA 
PORTARIA Nº. 40.385 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023”. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR, Prefeito Municipal de São Caetano do 
Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos ter-
mos do inciso VIII, do art. 69 da Lei Orgânica do Município, e tendo em 
vista o constante no processo administrativo nº. 1711/1998, II Volume, 
RESOLVE:  

Art. 1º  A alínea “n”, do inciso I, do art. 1º, da Portaria n.º 40.385 de 11 
de dezembro de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

II (...) 

n) PAULO CÉSAR RIBEIRO – suplente – Secretaria Municipal de 
Cultura – SECULT; (NR) 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 02 de julho de 2024, 147º 
da fundação da cidade e 76º de sua emancipação Político-Administra-
tiva. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

GUSTAVO BUZO 
Secretário Municipal de Planejamento  

VIVIANE S. P. DA SILVA 
Resp.p/Exp. do Deptº de Administração e Recursos Humanos 

Publicada na Seção de Documentação e Estatística, na mesma data, 
mediante sua afixação no local de costume. 

Proc. nº 1410/2008 – III Volume 
PORTARIA Nº 41.989 DE 02 DE JULHO DE 2024 

“ALTERA MEMBROS QUE COMPÕEM O CONSELHO MUNICIPAL 
DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA, CONFORME INDI-
CADO PELA PORTARIA Nº. 39.966, DE 17 DE MAIO DE 2023”. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR, Prefeito Municipal de São Caetano do 
Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos ter-
mos do inciso VIII, do art. 69 da Lei Orgânica do Município, e, tendo 
em vista o constante no processo administrativo nº. 1410/2008 – III 
Volume, RESOLVE:   

Art. 1º  A alínea “a”, do inciso III, e, a alínea “b”, do inciso X, ambas do 
art. 1º, da Portaria nº. 39.966, de 17 de maio de 2023, passam a vigorar 
com a seguinte redação: 

“Art. 1º (.....) 

III - (...) 

a) ANDRÉ SEVERINO DE LIMA – titular – Secretaria Municipal de 
Obras e Habitação - SEOHAB; 

X (.....) 

b) ADÍLIO INÁCIO DA SILVA – suplente – Federação das Indús-
trias do Estado de São Paulo – FIESP;” (NR) 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 02 de julho de 2024, 147º 
da fundação da cidade e 76º de sua emancipação Político-Administra-
tiva. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

GUSTAVO BUZO 
Secretário Municipal de Planejamento  

VIVIANE S. P. DA SILVA 
Resp.p/Exp. do Deptº de Administração e Recursos Humanos 

Publicada na Seção de Documentação e Estatística, na mesma data, 
mediante sua afixação no local de costume. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

RESULTADO DO EDITAL Nº 010/2024-SECULT DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E DE PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS EM ARTE E CULTURA, DESTINADOS À 
“EXPOSIÇÃO ANUAL DE CARROS ANTIGOS E 

ANIVERSÁRIO DA CIDADE - 2024” 

DEFERIDOS – CATEGORIA: MÚSICA 

Classi-
ficação 

Nº Protocolo Nome do Proponente 

1º 2024.90.1168.5618 
BRAZUCA REMIX SERVICOS 
MUSICAIS 

2º 2024.90.4357.5670 
52.523.238 EVANDRO HENRIQUE 
VEDOVATE 

3º 2024.90.4338.5648 Grupo Lunghini 

3º 2024.90.4028.5652 Gustavo Brunatti 

3º 2024.90.4365.5677 José Ricardo João Felicio 

6º 2024.90.4364.5681 Produtora Casa dos Ventos 

7º 2024.90.2177.5636 PEDRO PUPAK AGUIRRE 

8º 2024.90.4297.5619 
GUSTAVO MACEDO COSTA 
SANTOS 40756792843 

9º 2024.90.1804.5650 Banda Volim 

10º 2024.90.2316.5631 Giulia Olliver 

DEFERIDO – CATEGORIA: ARTES VISUAIS E INTERVENÇÕES 
ARTÍSTICAS 

Classi-
ficação 

Nº Protocolo Nome do Proponente 

1º 2024.90.2313.5688 Márcia de Brito Bandeira 

DEFERIDO – CATEGORIA: ARTES CÊNICAS E ATIVIDADES 
LÚDICAS E INTERATIVAS 

Classi-
ficação 

Nº Protocolo Nome do Proponente 

1º 2024.90.936.5682 Leandro Giovede Costa 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

2 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

DEFERIDO – CATEGORIA: PROFISSIONAIS EM ARTE E 
CULTURA (DANÇA) 

Classi-
ficação 

Nº Protocolo Nome do Proponente 

1º 2024.90.4357.5683 
52.523.238 EVANDRO HENRIQUE 
VEDOVATE 

SUPLENTES – CATEGORIA: MÚSICA 

Classi-
ficação 

Nº Protocolo Nome do Proponente 

1º 2024.90.273.5633 Projeto Cultural Samba do Caxinha 

2º 2024.90.3124.5625 Tarsis Conti Bruserri 

3º 2024.90.4317.5628 
DEBORAH CRISTINA ANDRADE DA 
SILVA 

4º 2024.90.2727.5611 MARIO FERREIRA DA CANDELARIA 
JUNIOR 08207698861 

5º 2024.90.4196.5615 Rafael Esteves Da Silveira 

6º 2024.90.3368.5638 
Creedence Cover Brasil (The 
Chronicles)  

7º 2024.90.1805.5629 Rafael De Almeida Santos 

7º 2024.90.4354.5686 Wagner Ferracini  

9º 2024.90.12.5620 Luiz Fernando de Sousa Ogliani 

10º 2024.90.4339.5671 Ricardo Paino Granzotto  

11º 2024.90.47.5659 CAVIC 

12º 2024.90.40.5626 Marcos Antonio Canavese 

13º 2024.90.1805.5617 Rafael De Almeida Santos 

14º 2024.90.335.5655 Elenice de Souza 

15º 2024.90.961.5689 Adriano Rodrigues Luizaga 

16º 2024.90.961.5687 Adriano Rodrigues Luizaga 

17º 2024.90.3666.5654 
49.079.699 ISABELA PIZI DE 
OLIVEIRA 

17º 2024.90.1021.5610 54.141.568 DAVI ROMAO CANAN 

17º 2024.90.1978.5609 Leandro Roberto Correia 

20º 2024.90.1916.5691 Guilherme Capozzi 

21º 2024.90.1916.5693 Guilherme Capozzi 

21º 2024.90.3101.5614 School Of Rock São Caetano 

23º 2024.90.4316.5627 LORENA LETICIA MAZZARO BRACO 

24º 2024.90.2412.5643 CÍCERO LUIZ SEVERINO DA SILVA 

25º 2024.90.196.5678 Marco Polo Pan 

26º 2024.90.4344.5664 PAULO HENRIQUE ALVES 

27º 2024.90.1805.5630 Rafael De Almeida Santos 

28º 2024.90.2745.5606 Counte Time 

29º 2024.90.4286.5640 Allan Charles Belle Pimenta 

30º 2024.90.2722.5623 Marina Jovalangelo Ferraz de Campos 

30º 2024.90.2716.5663 Cássio Rodrigues de Novaes 

SUPLENTES – CATEGORIA: ARTES VISUAIS E INTERVENÇÕES 
ARTÍSTICAS 

Classi-
ficação 

Nº Protocolo Nome do Proponente 

1º 2024.90.1052.5668 Cristiane Araújo da Silva  

2º 2024.90.4357.5680 
52.523.238 EVANDRO HENRIQUE 
VEDOVATE 

3º 2024.90.2313.5642 Márcia de Brito Bandeira 

4º 2024.90.1052.5675 Cristiane Araújo da Silva  

5º 2024.90.1052.5676 Cristiane Araújo da Silva  

6º 2024.90.955.5692 Amarildo Maurici Botini  

SUPLENTES – CATEGORIA: ARTES CÊNICAS E ATIVIDADES 
LÚDICAS E INTERATIVAS 

Classi-
ficação 

Nº Protocolo Nome do Proponente 

1º 2024.90.2978.5637 Suellen de Oliveira  

2º 2024.90.1118.5653 Elisangela Antonio da Silva Luizaga 

SUPLENTE – CATEGORIA: PROFISSIONAIS EM ARTE E 
CULTURA (DANÇA) 

Classi-
ficação 

Nº Protocolo Nome do Proponente 

1º 2024.90.1877.5639 Silmara de Matos 

INDEFERIDO 

Nº Protocolo Nome do Proponente Motivo 

2024.90.138.5690 
MIRIAN TEREZINHA 
DA SILVA 
03035203881 

Link das fotos e vídeos 
encaminhados no ato da 
inscrição, não possui ele-
mentos suficientes para 
análise do conteúdo por 
parte da Comissão Avali-
adora. 

As propostas foram avaliadas pelos seguintes membros da COMIS-
SÃO DE SELEÇÃO: 

Representantes da SECULT – Secretaria Municipal de Cultura: 

- Michele Cristina Narcizo Bernardino – coordenadora; 

- Ivani Lúcio Barreto – titular; 

- Daniele Fabiola da Silva Fernandes – titular; 

Representante do CONCULT – Conselho Municipal de Política Cultu-
ral: 

- Fatima Aparecida de Osti Gandra – titular; 

Os proponentes considerados DEFERIDOS deverão aguardar o con-
tato de um funcionário da SECULT para tratar de assuntos relaciona-
dos à efetiva contratação. 

Os considerados SUPLENTES serão chamados quando ocorrer al-
guma desistência ou cancelamento dos considerados DEFERIDOS. 
Não há interposição de RECURSO para os considerados SUPLEN-
TES uma vez que estes não foram INDEFERIDOS. 

Do resultado considerado INDEFERIDO, poderá ser interposto RE-
CURSO da decisão da seleção direcionada à COMISSÃO DE SELE-
ÇÃO, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, a partir da data 
desta publicação.  

O RECURSO deverá ser encaminhado por meio de formulário dispo-
nibilizado no site https://portais.saocaetanodosul.sp.gov.br/secult/Ad-
min/Programas/Detalhes/90 e enviado para o e-mail: antigomobi-
lismo@saocaetanodosul.sp.gov.br até às 23h59 do último dia do prazo 
estabelecido, 10 de julho de 2024. 

São Caetano do Sul, 05 de julho de 2024. 

ERIKE LAERTE BUSONI 
Secretário Municipal de Cultura 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS, 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO Nº 176/2024 
PROC. Nº14.971/2023 

CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – OBJETO: O pre-
sente Contrato tem por objetivo a prestação de serviços de Análise e 
Assessoria de Projetos e Empreendimentos, no âmbito do produto 
“CAIXA Políticas Públicas”, conforme detalhado nos “Anexo I – Deta-
lhamento dos Serviços” e “Anexo II – Detalhamento dos Preços”, 
sendo esses anexos integrantes deste Contrato. Vigência: 30 (trinta) 
dias, a contar da emissão da ordem de início de serviços. Valor esti-
mado de R$ 55.712,36 (cinquenta e cinco mil, setecentos e doze reais 
e trinta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024. CON-
TRATANTE: SEOHAB. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO 

DESPACHOS DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE OBRAS E HABITAÇÃO ILIOMAR DARRONQUI 

– DO DIA 04/07/2024 

DEFERIDOS: 

ACTO 585494-Manoel Pinheiro da Silva 

Proc. nº 10369/1971-Oracio Pereira 

Proc. nº 6366/1965-Hochimitu Araki 

Proc. nº 1955/2020-3-SOCOPA – Sociedade Corretora Paulista S/A 

Proc. nº 1784/1954-Neves Celeste Suhadolnik 

Proc. nº 12907/1968-Fabio Akio Oshiro 

Proc. nº 11466/1972-1-Wellington Carvalho Sillas e Wilame Carvalho 
Sillas 

INDEFERIDOS: 

ACTO 582940-Rosario e Camerini Construtora e Incorporadora Ltda 

Proc. nº 1784/1954-Neves Celeste Suhadolnik 

Proc. nº 741/1990-2-Sergio Facchin 

mailto:antigomobilismo@saocaetanodosul.sp.gov.br
mailto:antigomobilismo@saocaetanodosul.sp.gov.br


2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

3 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 

Proc. nº 285/2024 - EDITAL DE EXCLUSÃO - 5ª CONVOCAÇÃO - 
EDITAL 001/2023   

Tornamos público a quem possa interessar, que os abaixo relaciona-
dos, não atenderam ao chamamento, desistiram e/ou foram excluí-
dos(as), razão pela qual o Sr. Secretário Municipal de Planejamento – 
SEPLAN, autorizou a exclusão do quadro de classificados e convoca-
dos:  

CLASSIF. NOME FUNÇÃO 

14º DÉBORA MARTINEZ BURGOS 
PROFESSOR NÍVEL II 
- GEOGRAFIA 

8º 
NEGROS 

NAYARA RIBEIRO MONTEIRO PROFESSOR NÍVEL I 

São Caetano do Sul, 04 de julho de 2024. 

GUSTAVO BUZO 
Secretário Municipal do Planejamento 

Proc. nº 285/2024 - EDITAL DE EXCLUSÃO - 7ª CONVOCAÇÃO - 
EDITAL 001/2023 

Tornamos público a quem possa interessar, que os abaixo relaciona-
dos, não atenderam ao chamamento, desistiram e/ou foram excluí-
dos(as), razão pela qual o Sr. Secretário Municipal de Planejamento – 
SEPLAN, autorizou a exclusão do quadro de classificados e convoca-
dos:  

CLASSIF NOME FUNÇÃO 

20º 
DANIELLA BARONE DE 
REZENDE 

PROFESSOR NÍVEL II – 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

São Caetano do Sul, 04 de julho de 2024. 

GUSTAVO BUZO 
Secretário Municipal do Planejamento 

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 
– DOS DIAS: 02, 03 e 04/07/2024 

PORTARIAS ASSINADAS DIGITALMENTE 

EXONERAÇÕES 

Proc. nº 4854/23 – Portaria/DARH-1 nº 41.978 de 02/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 01 de julho de 2024, CLAUDINEI SILVA 
NETTO, do cargo em comissão de Supervisor Administrativo, criado 
pela Lei nº 4.265 de 26/11/2004, alterada pela Lei nº 4.345 de 
24/11/2005, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SE-
SURB. 

Proc. nº 1785/21 – Portaria/DARH-1 nº 41.979 de 02/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 01 de julho de 2024, RICARDO ANDREJUK, 
do cargo em comissão de Assessor II, criado pela Lei nº 3.341 de 
09/12/1993, lotado no Gabinete do Prefeito – G.P. 

Proc. nº 2773/12 – Portaria/DARH-1 nº 41.981 de 02/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 01 de julho de 2024, GRAZIELA APARECIDA 
GERMANI TAMIASI, do cargo em comissão de Assessor de Formação 
Profissional para a Alfabetização – Ensino Fundamental I, criado pela 
Lei nº 4.748 de 25/03/2009, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção – SEEDUC. 

Proc. nº 6256/17 – Portaria/DARH-1 nº 41.982 de 02/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 01 de julho de 2024, ALMIR GARCIA TAMI-
ASI, do cargo em comissão de Assessor III, criado pela Lei nº 3.275 
de 19/02/1993, alterada pela Lei nº 3.518 de 01/04/1997, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação – SEEDUC. 

Proc. nº 5373/20 – Portaria/DARH-1 nº 41.993 de 03/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 02 de julho de 2024, ANA PAULA ROCHA 
DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de Assessor III, criado pela Lei 
nº 4.289 de 05/04/2005, lotada na Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana – SEMOB. 

Proc. nº 3461/23 – Portaria/DARH-1 nº 41.996 de 04/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 05 de julho de 2024, ALAN DE CAMARGO, 
do cargo em comissão de Chefe de Setor, criado pela Lei nº 2.453 de 
17/10/1977, transformada pela Lei nº 4.727 de 16/12/2008, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Tu-
rismo, Tecnologia e Inovação – SEDETI. 

Proc. nº 4602/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.997 de 04/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 04 de julho de 2024, IANAILTO LIBERATO 
XAVIER FERREIRA, do cargo em comissão de Supervisor Administra-
tivo, criado pela Lei nº 4.265 de 26/11/2004 alterada pela Lei nº 4.345 
de 24/11/2005, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – 
SESURB. 

Proc. nº 7163/21 – Portaria/DARH-1 nº 41.998 de 04/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 04 de julho de 2024, MARIA CRISTIANA 
ALVES HONORIO, do cargo em comissão de Coordenador, criado 
pela Lei nº 3.604 de 26/11/1997, lotada na Secretaria Municipal de 
Obras e Habitação – SEOHAB. 

Proc. nº 3766/21 – Portaria/DARH-1 nº 41.999 de 04/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 03 de julho de 2024, ALDO SIMIONATO 
FILHO, do cargo em comissão de Assessor I, criado pela Lei nº 6.085 
de 08/02/2023, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento - SE-
PLAN. 

Proc. nº 7161/02 – Portaria/DARH-1 nº 42.000 de 04/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 04 de julho de 2024, SÉRGIO ROBERTO 
PARDAL DA SILVA, do cargo em comissão de Assessor III, criado pela 
Lei nº 4.004 de 26/10/2001, lotado no Gabinete do Prefeito – G.P. 

Proc. nº 6090/16 – Portaria/DARH-1 nº 42.001 de 04/07/2024 - Exone-
rar, a pedido, a contar de 04 de julho de 2024, ROSA MARIA RIERA, 
do cargo em comissão de Assessor III, criado pela Lei nº 3.275 de 
19/02/1993, alterada pela Lei nº 3.276 de 17/03/1993, lotada no Gabi-
nete do Prefeito – G.P. 

REVOGAÇÃO DE FASTAMENTO PARTICULAR 

Proc. nº 14694/10 – Portaria/DARH-1 nº 41.984 de 02/07/2024 - Re-
voga a contar de 01 de julho de 2024, a Portaria nº 41.374 de 
22/04/2024, que concedeu afastamento particular a servidora IARA 
FELIX E SILVA, Professora Nível I – Educação Infantil, concursada, 
sob o regime da C.L.T., lotada na Secretaria Municipal de Educação – 
SEEDUC. 

CONCEDE AFASTAMENTO PARTICULAR 

Proc. nº 8375/19 – Portaria/DARH-1 nº 41.985 de 02/07/2024 - Con-
cede pelo período de 05/08/2024 a 31/01/2025, à servidora KAREN 
MIGLIORINI PIRES DE CAMPOS, Auxiliar de Primeira Infância, con-
cursada, sob o regime da C.L.T., lotada na Secretaria Municipal de 
Educação - SEEDUC, afastamento particular, com prejuízo de seus 
vencimentos e demais vantagens. 

Proc. nº 3012/93 – Portaria/DARH-1 nº 41.986 de 02/07/2024 - Con-
cede a contar de 17 de julho de 2024, à servidora RAQUEL ROMANO 
CORREA, Professora Nível I – Educação Infantil, concursada, sob o 
regime da C.L.T., matrícula nº 25.660-2, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação - SEEDUC, 02 (dois) anos de afastamento particular, 
com prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens. 

CONCEDE AFASTAMENTO A TÍTULO DE DESINCOMPATIBILIZA-
ÇÃO PARA CONCORRER AO CARGO ELETIVO DE VEREADOR 
NESTE MUNICÍPIO 

Proc. nº 14403/10 – Portaria/DARH-1 nº 41.987 de 02/07/2024 - Art. 
1º Fica concedido afastamento, a título de desincompatibilização, ao 
servidor público ALAN ROSENDO, matrícula funcional nº 33.132, para 
concorrer ao cargo eletivo de vereador, no pleito eleitoral do ano de 
2024 neste Município, pelo período de 05/07/2024 a 06/10/2024, de-
vendo reassumir o exercício das suas funções no primeiro dia útil sub-
sequente ao término das eleições. Art. 2º Fica garantido ao servidor o 
direito à percepção dos seus vencimentos integrais no período do afas-
tamento. 

Proc. nº 2940/18 – Portaria/DARH-1 nº 41.992 de 03/07/2024 - Art. 1º 
Fica concedido afastamento, a título de desincompatibilização, ao ser-
vidor público WELINGTON HENRIQUE LOPES, matrícula funcional nº 
62.358, para concorrer ao cargo eletivo de vereador, no pleito eleitoral 
do ano de 2024 neste Município, pelo período de 05/07/2024 a 
06/10/2024, devendo reassumir o exercício das suas funções no pri-
meiro dia útil subsequente ao término das eleições. Art. 2º Fica garan-
tido ao servidor o direito à percepção dos seus vencimentos integrais 
no período do afastamento. 

Proc. nº 2849/17 – Portaria/DARH-1 nº 41.994 de 03/07/2024 - Art. 1º 
Fica concedido afastamento, a título de desincompatibilização, ao ser-
vidor público RENATO FREIRE DE CARVALHO, matrícula funcional 
nº 36.807, para concorrer ao cargo eletivo de vereador, no pleito elei-
toral do ano de 2024 neste Município, pelo período de 05/07/2024 a 
06/10/2024, devendo reassumir o exercício das suas funções no pri- 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

4 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

meiro dia útil subsequente ao término das eleições. Art. 2º Fica garan-
tido ao servidor o direito à percepção dos seus vencimentos integrais 
no período do afastamento. 

Proc. nº 8192/17 – Portaria/DARH-1 nº 41.995 de 03/07/2024 - Art. 1º 
Fica concedido afastamento, a título de desincompatibilização, à ser-
vidora pública LIA RACHEL BERNARDO DE CAMPOS, matrícula fun-
cional nº 37.152, para concorrer ao cargo eletivo de vereadora, no 
pleito eleitoral do ano de 2024 neste Município, pelo período de 
05/07/2024 a 06/10/2024, devendo reassumir o exercício das suas fun-
ções no primeiro dia útil subsequente ao término das eleições. Art. 2º 
Fica garantido à servidora o direito à percepção dos seus vencimentos 
integrais no período do afastamento. 

SUBSTITUIÇÃO DO COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICI-
PAL – PERÍODO DE FÉRIAS 

Proc. nº 3327/99 – II Vol. – Portaria/DARH-1 nº 41.990 de 02/07/2024 
- O servidor JOSÉ DA PAZ DE SOUZA responderá pelo Comando da 
Guarda Civil Municipal, de 10/07/2024 a 24/07/2024, durante período 
de férias do Comandante JOSÉ ROGÉRIO GONÇALVES DOURADO, 
subordinados a Secretaria Municipal de Segurança – SESEG, fazendo 
jus a diferença salarial existente. 

SUBSTITUIÇÃO DO SUBCOMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNI-
CIPAL 

Proc. nº 3960/99 – Portaria/DARH-1 nº 41.991 de 02/07/2024 - A ser-
vidora DAIANE FRASSON DUARTE CORTEZ responderá pelo Sub-
comando da Guarda Civil Municipal, de 10/07/2024 a 24/07/2024, du-
rante período que o titular JOSÉ DA PAZ DE SOUZA, responderá pelo 
Comando da Guarda Civil Municipal, no período de férias do titular, 
subordinados a Secretaria Municipal de Segurança – SESEG, fazendo 
jus a diferença salarial existente. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

DESPACHOS DO DIRETOR DO DEPTº DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DANILO SIGOLO ROBERTO 

LICENÇAS DE FUNCIONAMENTO DEFERIDAS PARA OS SEGUIN-
TES ESTABELECIMENTOS: 

Razão Social: CLÍNICA GINECOLÓGICA DR. NOMURA LTDA EPP - 
CNPJ: 03.184.753/0001-92 - Endereço: Rua Amazonas, 521 - Sala 38 
- Processo: 6110/99 - Licença de Funcionamento: CEVS Nº 
354880701-863-000575-1-7 - Validade: 03/07/2025. 

Razão Social: COOP-COOPERATIVA DE CONSUMO - CNPJ: 
57.508.426/0066-13 - Endereço: Rua Visconde de Inhaúma, 180 - Pro-
cesso: 9016/18 - Licença de Funcionamento: CEVS Nº 354880701-
477-000285-1-7 - Validade: 03/07/2025. 

CANCELAMENTO DAS LICENÇAS DE FUNCIONAMENTO DOS 
SEGUINTES ESTABELECIMENTOS: 

Razão Social: RAV APARELHOS ELETRICOS LTDA ME - CNPJ: 
24.363.260/0001-90 - Endereço: Rua Amazonas, 997 - Processo: 
5364/16 - Licença de Funcionamento: CEVS Nº 354880701-266-
000010-1-5. 

Razão Social: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LABPOC 
LTDA - CNPJ: 29.831.672/0001-20 - Endereço: Alameda Terracota, 
250 – sala 1503 – Edif. Torre Way A - Processo: 9771/18. Licença de 
Funcionamento: CEVS Nº 354880701-466-000134-1-2. 

São Caetano do Sul, 04 de julho de 2024 

 

FUNDAÇÃO DAS ARTES DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

PORTARIA Nº 021/2024 

ERIKE LAERTE BUSONI, Presidente do Conselho de Curadores da 
Fundação das Artes de São Caetano do Sul, usando das atribuições 
que lhe são próprias e, tendo em vista o que consta no processo ad-
ministrativo n. º 2.062/68 – Vol. II, resolve:  

EXONERAR, a pedido, a contar de 01 de julho de 2024, a senhora 
ANDRÉIA DA SILVA NEVES BIANCHINI, do cargo em comissão de 
Assessor Técnico Administrativo, criado pela Lei nº 4.786 de 03 de 
julho de 2008. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

São Caetano do Sul, 02 de julho de 2024. 

ERIKE LAERTE BUSONI 
Presidente do Conselho de Curadores da 

Fundação das Artes de São Caetano do Sul 

PORTARIA Nº 022/2024 

ERIKE LAERTE BUSONI, Presidente do Conselho de Curadores da 
Fundação das Artes de São Caetano do Sul, usando das atribuições 
que lhe são próprias e, tendo em vista o que consta no processo ad-
ministrativo n. º 2.062/68 – Vol. II, resolve:  

Art. 1º  REVOGAR, a contar de 05 de julho de 2024, a Portaria nº 005 
de 05 de março de 2024, que indicou a senhora MICHELLE CRISTINA 
NARCIZO BERNARDINO para exercer a função de confiança de Co-
ordenadora de Teatro, criado pela Lei nº 4.786 de 03 de julho de 2008. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

São Caetano do Sul, 02 de julho de 2024. 

ERIKE LAERTE BUSONI 
Presidente do Conselho de Curadores da 

Fundação das Artes de São Caetano do Sul 

PORTARIA Nº 023/2024 

ERIKE LAERTE BUSONI, Presidente do Conselho de Curadores da 
Fundação das Artes de São Caetano do Sul, usando das atribuições 
que lhe são próprias e, tendo em vista o que consta no processo ad-
ministrativo n. º 2.062/68 – Vol. II, resolve:  

Art. 1º  CONCEDER afastamento, à título de desincompatibilização, à 
senhora MICHELLE CRISTINA NARCIZO BERNARDINO, para con-
correr ao cargo eletivo de vereadora, no pleito eleitoral do ano de 2024 
neste Município, pelo período de 05/07/2024 a 06/10/2024, devendo 
reassumir o exercício das suas funções no primeiro dia útil subse-
quente ao término das eleições. 

Art. 2º  Fica garantido à servidora o direito de percepção dos seus ven-
cimentos integrais no período do afastamento. 

São Caetano do Sul, 02 de julho de 2024. 

ERIKE LAERTE BUSONI 
Presidente do Conselho de Curadores da 

Fundação das Artes de São Caetano do Sul 

 

UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

TERMO ADITIVO 

Contrato 1379/23/05 – Processo de Compras 283/23 – Contratada: 
Fundação de Apoio à Universidade Municipal de São Caetano do Sul 
– FAUSCS – Objeto: Termo aditivo de alteração ao contrato de geren-
ciamento e operacionalização, bem como, os serviços de manutenção 
e limpeza, conservação e segurança das instalações do Hospital Ve-
terinário Universitário Municipal de São Caetano do Sul - Data de As-
sinatura: 03/07/2024. 

Contrato 1394/23/01 – Processo de Compras 329/23 – Contratada: In-
sight Informática Ltda - Objeto: Termo aditivo de prorrogação de prazo 
ao contrato que tem por objeto a contratação de empresa especiali-
zada para o fornecimento de solução integrada para Gestão de Fre-
quência via aplicação web, com hospedagem dos dados in cloud, bem 
como cessão de direito de uso do software, suporte técnico, atualiza-
ções legais corretivas e/evolutivas, além de manutenção mensal, des-
tinados para o registro e controle diário de frequência dos servidores 
da Universidade - Valor Total: R$ 84.000,00 – Prazo: 12 meses - Data 
de Assinatura: 02/07/2024. 

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

GR nº 55/2024 – Participes: Universidade Municipal de São Caetano 
do Sul - USCS X Prefeitura Municipal de Campina do Monte Alegre - 
Objeto: O presente acordo tem como objetivo formalizar as condições 
básicas para a realização de estágios dos estudantes e estabelecer 
mecanismos para concessão de Estágio Curricular Obrigatório, não 
remunerado e sem vínculo empregatício, a estudantes regularmente 
matriculados no curso de Bacharelado em Medicina oferecido pela Ins-
tituição – Vigência: 60 (sessenta) meses - Data de Assinatura: 
14/06/2024. 

São Caetano do Sul, 03 de julho de 2024. 

Prof. Dr. LEANDRO CAMPI PREARO 
Reitor 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

5 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 01/2024 

A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna pública a 
CLASSIFICAÇÃO FINAL e a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público GR nº 019/2024, do Edital nº 01/2024, 

para a função de Professor, vinculada à Escola de Saúde Campus Itapetininga 

103 - 03 - PROFESSOR MÉDICO ESPECIALISTA - CARDIOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CM SUS DID TIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
L. VAGA 

RESUL-
TADO 

1798619 MATHEUS PIRES SIQUEIRA 10 6 8 6 14 10 0 - 54 1º Classificado 

117 - 17 - PROFESSOR MÉDICO ESPECIALISTA - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CM SUS DID TIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
L. VAGA 

RESUL-
TADO 

1799337 JESSICA SILVA 8 14 4 4 10 12 75 - 127 1º Classificado 

124 - 24 - PROFESSOR MÉDICO ESPECIALISTA – NEFROLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CM SUS DID TIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
L. VAGA 

RESUL-
TADO 

1810956 PAULA GABRIELA SOUSA DE OLIVEIRA 12 14 4 4 18 10 92,5 13 167,5 1º Classificado 

1811347 MARIA EDUARDA BUENO 12 14 8 8 12 16 75 - 145 2º Classificado 

125 - 25 - PROFESSOR MÉDICO ESPECIALISTA – NEONATOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CM SUS DID TIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
L. VAGA 

RESUL-
TADO 

1755597 VICTOR HUGO BOTA RODRIGUES 10 16 4 8 16 10 60 10 134 1º Classificado 

136 - 36 - PROFESSOR MÉDICO ESPECIALISTA – PSIQUIATRIA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CM SUS DID TIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
L. VAGA 

RESUL-
TADO 

1776113 FERNANDO SIQUEIRA KEL 8 16 2 8 16 14 0 - 64 1º Classificado 

137 - 37 - PROFESSOR MÉDICO ESPECIALISTA – RADIOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CM SUS DID TIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
L. VAGA 

RESUL-
TADO 

1811697 CAIO FERRAZ BASSO 10 16 8 8 14 10 60 10 136 1º Classificado 

1781272 GIOVANNA GALVAO BRAGA MOTTA 10 12 4 6 10 10 0 - 52 2º Classificado 

138 - 38 - PROFESSOR MÉDICO ESPECIALISTA - REUMATOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CM SUS DID TIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
L. VAGA 

RESUL-
TADO 

1811937 ADRIANO CHIEREGHIN 10 12 4 4 14 12 0 - 56 1º Classificado 

143 - 43 - PROFESSOR DE LABORATÓRIO DE PRÁTICAS FUNCIONAIS - PRÁTICAS FUNCIONAIS 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CM SUS DID TIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
L. VAGA 

RESUL-
TADO 

1774194 MARCELO ANDREETTA CORRAL 12 12 6 4 14 10 0 - 58 1º Classificado 

146 - 46 - PROFESSOR DE SAÚDE, DOENÇA E CUIDADOS - SAÚDE, DOENÇA E CUIDADOS 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CM SUS DID TIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
L. VAGA 

RESUL-
TADO 

1811715 ISIS BAGINI ASSUNÇÃO 10 10 8 6 18 10 75 0 137 1º Classificado 

1798646 CAMILA PARUSSOLO LIMA BLANDI 8 20 4 2 12 8 65 - 119 2º Classificado 

1794547 PRISCILA DE MEIRELES RODRIGUES 8 12 8 6 12 8 35 - 89 3º Classificado 

1789451 ANTONIO CESARIO NETO 10 8 8 4 14 8 0 - 52 4º Classificado 

São Caetano do Sul, 04 de julho de 2024.  

Prof. Dr. LEANDRO CAMPI PREARO 
Reitor 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

6 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 02/2024 

A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna pública a 
CLASSIFICAÇÃO FINAL e a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público GR nº 009/2024, do Edital nº 02/2024, de provas para ingresso 

e formação de cadastro reserva para a função de Auxiliar Administrativo I, Técnico de Laboratório Geral e Contador - 
Campus São Caetano do Sul, São Paulo e Itapetininga 

100 - 04  - CONTADOR - CAMPUS SÃO CAETANO DO SUL 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1762294 DENISE BATISTA DE SOUZA 20 6 16 20 62 1º 
1788217 JULYA OLIVEIRA BERNABEL 22 2 16 22 62 2º 
1798811 DÉBORA GOMES PASSOS 18 4 18 18 58 3º 

1811574 ARTUR HIROSHI CALDEIRA SATO 20 2 20 14 56 4º 
1757357 MATHEUS LUCAS RIBEIRO GUIMARÃES 14 2 20 14 50 5º 

 

CANDIDATO CLASSIFICADO COMO PCD 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
PCD 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

1798811 DÉBORA GOMES PASSOS 18 4 18 18 58 1ª 3ª 
 

301 - 01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO I - CAMPUS SÃO CAETANO DO SUL /SÃO PAULO 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE NF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1756160 JULIANA MARIA MENDES 32 8 14 20 91 165 1º 

1812579 ANDREZA ABREU COSTA 28 6 10 26 94 164 2º 

1812255 VINICIUS ETCHEBEHERE ALMEIDA 26 10 10 24 94 164 3º 

1787410 MARCOS CARVALHO DA SILVA 18 10 12 24 96 160 4º 

1764676 LARISSA FERREIRA FUMERO 24 8 18 20 87,5 157,5 5º 

1763749 MARIA EDUARDA DE BARROS MARTINS 24 6 10 22 93 155 6º 

1811476 ERICA BODNAR 22 8 10 22 91,5 153,5 7º 

1760440 CARINA CORTES BRASIL 16 8 12 22 94,5 152,5 8º 

1771366 MARCELLA FERNANDES RODRIGUES BARCELOS 16 10 10 22 94 152 9º 

1789130 FERNANDO CALADO DA COSTA SANTOS 32 8 10 24 78 152 10º 

1772174 CAROLINA DUARTE FERREIRA LEITE 18 10 10 16 97 151 11º 

1799257 FERNANDA DE OLIVEIRA 24 10 14 22 79,5 149,5 12º 

1771396 ANDRÉ ARAUJO ALVES 18 10 12 16 92,5 148,5 13º 

1811422 RODOLPHO RODRIGUES 18 8 8 18 92,5 144,5 14º 

1794910 LUCAS ANDRADE VIEIRA 20 6 14 24 79 143 15º 

1761900 GABRIEL LOPES DE CAMPOS 14 10 12 16 91 143 16º 

1757981 RAFAEL VIEIRA NASCIMENTO 18 8 8 20 88,5 142,5 17º 

1810852 LAURA GABRIELLI POLLICHE 18 6 12 16 90 142 18º 

1801131 CAMILA CAMARGO DE OLIVEIRA 18 8 14 20 81,5 141,5 19º 

1810637 AMANDA GALINA DOS SANTOS MARTINS 18 8 8 18 89 141 20º 

1811204 MARINA RODRIGUES PEREIRA 12 6 8 24 91 141 21º 

1800981 TALITA NICOLAU ALVES 18 4 8 20 88,5 138,5 22º 

1774265 AMANDA MENDEZ COELHO 18 10 10 22 78 138 23º 

1762916 ISABELLA GRINABOLDI ORTIZ 16 8 10 18 85,5 137,5 24º 

1807422 BEATRIZ ZOBOLI BARBALACO 16 10 8 18 85,5 137,5 25º 

1785697 ADRIANA PERES MEDEIROS 16 8 12 16 84,5 136,5 26º 

1784503 LAURA MARIA JACOB DOS SANTOS 22 8 10 20 75 135 27º 

1757525 LEILA LIMA PERES 16 8 10 18 82 134 28º 

1765145 LUANA PRISCILLA BERNARDO DA SILVA 16 10 6 24 77,5 133,5 29º 

1764416 JULLIANA FRAGA FERNANDES DA SILVA 20 10 16 16 70,5 132,5 30º 

1768152 RENATA CUSTÓDIO 10 8 8 26 80 132 31º 

1767488 VITOR CORRÊA DE AZEVEDO 18 6 10 22 73,5 129,5 32º 

1812480 VÂNIA APARECIDA MAIA DE OLIVEIRA 14 8 10 18 78,5 128,5 33º 

1811333 TATIANA ORASMO ZAMPOL 16 8 10 20 74,5 128,5 34º 

1773180 HELOISA FREITAS NUNES 20 10 10 12 76,5 128,5 35º 

1772152 ÂNGELA MARIA PEREIRA 26 4 12 26 57 125 36º 

1795673 PATRÍCIA CHIBANA 20 2 10 20 71,5 123,5 37º 

1780069 IVAN PINHEIRO HERRMANN 30 10 10 24 48,5 122,5 38º 

1810756 DANDARA CRISTINA CORRÊA BRANDÃO 18 10 8 18 67,5 121,5 39º 

1774575 FABIANO CORREIA DA SILVA JÚNIOR 16 8 8 18 70,5 120,5 40º 

1810960 VALDEMIR DE SOUZA 18 6 8 22 63 117 41º 

1786542 IRIS LI PORTELA DE MIRANDA NOGUEIRA DAMÁSIO 14 10 12 18 60 114 42º 

1758455 SHEILA GONÇALVES DA SILVA 20 4 12 14 54,5 104,5 43º 

1786694 LAÍS RODRIGUES DE SOUZA 26 8 12 24 0 70 44º 

1805847 HENRIQUE OLIVEIRA NUNES 18 8 12 24 0 62 45º 

1807604 RAFAEL LANCIANI BRUNETTI 14 8 12 28 0 62 46º 

1808164 ALEXANDRE HENRIQUE DA FONSECA ZANETI 20 6 12 24 0 62 47º 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

7 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE NF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1810511 BRUNO DE SOUZA NUNES 18 10 8 26 0 62 48º 
1793559 ALEXANDER DE CASTRO KALININ 24 10 8 18 0 60 49º 

1782867 PEDRO HENRIQUE PIRES NOGUEIRA 20 10 10 20 0 60 50º 
1757866 FERNANDA WASSANO DAHER 20 6 10 20 0 56 51º 
1788604 LUCAS HENRIQUE TOMAZETI 18 4 16 18 0 56 52º 

1763986 MARIA EDUARDA FERNANDES ALVES 20 6 12 16 0 54 53º 
1812804 RENÊ DA SILVA CAMARA 18 8 12 14 - 52 54º 
1758776 BEATRIZ GOMES DE SOUZA 14 8 10 20 0 52 55º 

1811699 MELISSA ALVES SILVA 14 8 12 16 0 50 56º 
1762451 RENAN SANTOS DE OLIVEIRA 18 6 10 16 0 50 57º 
1811379 GIOVANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 18 6 12 14 0 50 58º 

1811321 TALYTA LAYLA BOTELHO SANTOS 18 4 10 18 0 50 59º 

 

CANDIDATO CLASSIFICADO COMO PCD 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE N.F 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
PCD 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

1799257 FERNANDA DE OLIVEIRA 24 10 14 22 79,5 149,5 1ª 12ª 

 

302 - 02 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO I - CAMPUS ITAPETININGA 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE NF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1793166 JANAINA FERREIRA CAMPOS DE ALMEIDA 26 10 12 24 79 151 1º 

1804872 KAILASH JOSE DA SILVA 20 6 14 24 76,5 140,5 2º 

1800204 JOSÉ FRANCISCO DE SOUZA 22 8 8 14 76 128 3º 

1759256 EVERTON LINHARES LEME VIEIRA 14 2 12 24 74,5 126,5 4º 

1755518 GABRIELLE SILVA GUEDES LUCAS 14 6 8 22 76,5 126,5 5º 

 

CANDIDATO CLASSIFICADO COMO PCD 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE N.F 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
PCD 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

1759256 EVERTON LINHARES LEME VIEIRA 14 2 12 24 74,5 126,5 1ª 4ª 

 

CANDIDATO CLASSIFICADO COMO PPP 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE N.F 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
PCD 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

1800204 JOSÉ FRANCISCO DE SOUZA 22 8 8 14 76 128 1ª 3ª 

 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1786469 LETÍCIA OLIVEIRA BARROS 26 10 16 24 76 1º 
1810751 NANCY DA ROCHA TORRES PAVIONE 22 8 12 24 66 2º 
1800852 ROSANA FREITAS BASTOS 20 10 12 22 64 3º 

1810611 RENATA FREITAS BASTOS 20 8 12 22 62 4º 
1755505 DOLORES DALEXANDRO 20 6 10 24 60 5º 
1800782 RODRIGO ALVES DA SILVA 18 8 14 20 60 6º 

1787310 GIOVANNA CRISTINA GALINDO SOARES 10 8 16 26 60 7º 

1812128 SOFIA LUARI MOELAS GIUZIO 18 8 12 22 60 8º 

1759705 EZEQUIEL FIDENCIO DE CAMPOS 20 8 8 22 58 9º 

1794689 FELIPE GABRIEL SILVA DE MORAES 18 8 14 16 56 10º 

1812029 LUCAS ALMEIDA SANTOS 14 10 12 20 56 11º 

1812529 MARCOS EDUARDO SOUZA ABREU 14 8 12 22 56 12º 

1768199 JOYCE JARDIM GOMES 16 8 12 20 56 13º 

1763083 GRASIELA MARIA DE CAMPOS 12 8 12 22 54 14º 

1770620 DANILO CHRISTIANO MADEIRA ZURDO 16 6 10 22 54 15º 

1794597 CAMILA DE SOUZA SILVA 16 6 12 20 54 16º 

1783431 MATHEUS PERES MATARAZZO 12 10 10 22 54 17º 

1812183 GILMARIA MACEDO DEZZUNTE 18 6 12 16 52 18º 

1770207 THAMIRES BELLOTA BENEVIDES FELIPUS 14 8 8 22 52 19º 

1811860 FRANCINE SERRA DOS SANTOS 14 8 8 22 52 20º 

1777041 FREDERICO ALVES DE OLIVEIRA SILVA 14 8 10 18 50 21º 

 

CANDIDATO CLASSIFICADO COMO PCD 

INSCRIÇÃO NOME LP AT CI CE N.F CLASSIFICAÇÃO PCD CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

1759705 EZEQUIEL FIDENCIO DE CAMPOS 20 8 8 22 58 1ª 9ª 

São Caetano do Sul, 04 de julho de 2024.  

Prof. Dr. LEANDRO CAMPI PREARO 
Reitor 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

8 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 03/2024 

A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna pública a 
CLASSIFICAÇÃO FINAL e a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público GR nº 014/2024, do Edital nº 03/2024, Provas e Títulos 
para ingresso e formação de cadastro reserva para a função de PROFESSOR - Campus São Caetano do Sul e São Paulo 

 

100 - PROFESSOR ARTES VISUAIS 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1769165 FLÁVIA GONZALES CORREIA 6 10 4 2 28 100 12 162 1º 

1812641 TIAGO PINHEIRO LIMA RUBINI 12 20 6 4 18 90 - 150 2º 

1803442 FRANCISCO FIGUEIRA DE MELLO LINARES 8 20 6 4 24 75 - 137 3º 

1811845 AMANDA FERREIRA BRANCO DA FONSECA 12 16 8 6 20 55 - 117 4º 

1759957 TAISA NOGUEIRA SILVA 8 10 4 6 28 37 - 93 5º 

 

102 - PROFESSOR EMPREENDEDORISMO, ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL E RELACIONAMENTO 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1773610 LUIS FERNANDO TORRES 2 10 4 8 26 50 - 100 1º 

 

103 - PROFESSOR ESTÉTICA FACIAL 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1787093 LURDINEIA MARCACCI 10 12 2 8 20 60 - 112 1º 

 

105 - PROFESSOR NARRATIVA E LINGUAGEM 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1766210 LUCAS MARTINS NÉIA 14 12 6 4 20 100 14,5 170,5 1º 

1801232 ANDREA FUNCHAL LENS 14 20 8 8 20 84 3,3 157,3 2º 

1790964 HENRIQUE INÁCIO WEIZENMANN 12 20 10 4 26 56 - 128 3º 

 

106 - PROFESSOR SOCIOLOGIA E FILOSOFIA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1781359 NILTON CARVALHO 10 16 4 6 18 85 29 168 1º 

1768676 ELISA MARIA CURCI GREC HUERTAS 8 18 4 8 24 100 - 162 2º 

1813929 
PEDRO HENRIQUE DE BARROS GABRIEL 
ANDRADE 

10 12 4 8 22 65 - 121 3º 

 

107 - PROFESSOR: ARQUITETURA DE INTERIORES 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1812534 THAIS FARABOLINI PALA 10 10 4 6 24 78 10 142 1º 

1811707 LUCIMEIRE PESSOA DE LIMA 6 12 4 6 26 79 - 133 2º 

1793296 LUCIANO GUTIERRES PESSOA 12 16 4 6 24 59 - 121 3º 
 

109 - PROFESSOR: BANCO DE DADOS 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1768922 JAIRO MARCIANO SILVA 10 14 6 8 16 78 9 141 1º 
 

110 - PROFESSOR: BIOSSISTEMAS HUMANOS 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1800802 DÉBORA STERZECK CARDOSO 14 16 4 6 24 86,5 - 150,5 1º 

1767355 MAYARA NOVAIS PEREIRA ZANDOMINGO 12 14 6 4 26 87,5 - 149,5 2º 

1810746 PAMELA PINHEIRO MARTINS 12 14 8 6 24 75,5 - 139,5 3º 

1810638 MARINA VIDAL DOS SANTOS 10 20 6 4 24 63 - 127 4º 
 

112 - PROFESSOR: DISFUNÇÕES ESTÉTICAS E FISIOPATOLÓGICAS 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1811603 LEONARDO MORAES E SILVA 14 16 10 6 22 70 - 138 1º 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

9 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

114 - PROFESSOR: ENGENHARIA DE SOFTWARE 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1766336 KARHYNE SOUSA PADILHA DE ASSIS 14 10 10 6 10 59,5 10 119,5 1º 

 

116 - PROFESSOR: ESTÉTICA CORPORAL 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1792630 NATALIA UHLMANN ALAMINO 16 16 6 8 22 100 12,7 180,7 1º 

 

117 - PROFESSOR: FARMACOLOGIA E COSMETOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1784733 LUCIANO FERNANDES DOS SANTOS 12 16 8 6 20 85 - 147 1º 

 

118 - PROFESSOR: HISTÓRIA E TEORIA DA ARQUITETURA, URBANISMO E PAISAGISMO 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1802663 CÉSAR AUGUSTO SARTORELLI 12 16 4 6 14 86 23 161 1º 

1806493 ANGELA ROSCH RODRIGUES 12 20 6 4 20 73 25 160 2º 

1785882 ANA LARA BARBOSA LESSA BUENO 10 20 6 4 22 64 - 126 3º 

 

119 - PROFESSOR: IMAGEM E ILUSTRAÇÃO DIGITAL 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1791159 SIDNEY MATOS MENDES 8 12 6 6 26 100 - 158 1º 

1801583 MARCEL LUIZ TOMÉ 6 8 4 10 24 85 - 137 2º 

1764097 ANDRE LUIZ DA SILVA PEREIRA 12 18 8 4 22 50 - 114 3º 

 

121 - PROFESSOR: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1800931 FÁBIO REZENDE DE SOUZA 14 20 10 6 24 95 10 179 1º 

1814290 BRUNO MONSERRAT PERILLO 8 6 10 6 26 63 10 129 2º 

1762631 WELLINGTON BARBOSA RODRIGUES 12 8 10 6 22 44 10 112 3º 

 

123 - PROFESSOR: MÍDIAS DIGITAIS 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1759551 MARCELLO TENORIO DE FARIAS 14 8 6 4 20 100 12 164 1º 

1811089 FLAVIA CRISTINA MARTINS MENDES 8 12 4 4 28 85 - 141 2º 

1782738 ALINE MIRANDA ALVES 4 8 6 8 24 75 - 125 3º 

 

124 - PROFESSOR: NUTRIÇÃO CLÍNICA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1768251 RENATA MANCINI BANIN 6 20 6 10 28 98 - 168 1º 

1786279 ANA PAULA NORONHA BARRÉRE 6 12 8 8 22 95 - 151 2º 

 

128 - PROFESSOR: NUTRIÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1766806 JULIANA ARAUJO TEIXEIRA 14 18 8 4 14 96 - 154 1º 

1795121 JAQUELINE LOPES PEREIRA FRANÇA 14 16 10 6 20 65 - 131 2º 

1808020 SILVIA REGINA BORGHERESI CALIL 10 12 6 4 22 58 - 112 3º 

1813851 ROBERTA MARIA MIRANDA RIBEIRO 14 12 2 6 24 50 - 108 4º 

 

130 - PROFESSOR: NUTRIÇÃO HUMANA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1812088 DAVI VANTINI 6 12 6 8 22 32 - 86 1º 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

10 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1917 

131 - PROFESSOR: ORGANIZADOR DO TRABALHO PEDAGÓGICO: SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1812475 MINÉA PASCHOALETO FRATELLI 12 12 4 8 22 98,5 29 185,5 1º 

1811364 EMILLYN ROSA 12 8 10 4 20 97 23 174 2º 

1804527 RODRIGO MARTINS SANTIAGO DA SILVA 10 12 6 4 26 98,5 10 166,5 3º 

1757576 ANA REGINA DA COSTA MEDEIROS MELHADO 8 8 4 10 26 94 - 150 4º 

1807324 GISCARLA PEREIRA DANTAS 8 12 6 4 22 86 - 138 5º 

 

132 - PROFESSOR: PESQUISA DE MERCADO 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1768933 FERNANDA ELOUISE BUDAG 12 14 8 4 20 100 27 185 1º 

 

133 - PROFESSOR: PLANEJAMENTO DE COMUNICAÇÃO 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1764046 THIAGO PASSARO 8 18 6 8 24 100 11,5 175,5 1º 

1801165 BRUNA SERAFIM MOURA 8 14 6 6 18 85 - 137 2º 

 

134 - PROFESSOR: PRÁTICAS INTEGRATIVAS 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1775809 REINALDO GONÇALVES 12 12 8 4 18 100 - 154 1º 

1799675 TATIANA COSSIA 8 18 2 6 22 70 15 141 2º 

1806977 MÁRIO JOSÉ REZENDE LOPES DA COSTA 4 18 8 8 18 81,5 - 137,5 3º 

 

136 - PROFESSOR: PROCESSOS BIOLÓGICOS E BIOQUÍMICOS 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1794897 THALITA DE SOUSA RAMOS GUEDES 12 18 6 4 20 100 10 170 1º 

1772484 
GABRIEL ARANTES GALVÃO DIAS DOS  
SANTOS 

10 18 6 8 28 70 23 163 2º 

1813941 JOSÉ ERNESTO BELIZÁRIO 6 12 4 2 26 30 - 80 3º 

 

138 - PROFESSOR: PRODUÇÃO EM VÍDEO 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1769250 SOFIA FRANCO GUILHERME 14 20 8 6 16 90 25 179 1º 

 

140 - PROFESSOR: PROGRAMAÇÃO AVANÇADA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1806898 FELIPE DESIGLO FERRARE 8 16 10 4 22 72 - 132 1º 

1799530 DIOGO FORNAZIERO SEGURA RAMOS 8 20 8 8 20 56 10 130 2º 

 

144 - PROFESSOR: SISTEMAS PARA WEB 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1811963 ROVILSON DE FREITAS 10 4 6 8 22 72 10 132 1º 

 

145 - PROFESSOR: TÉCNICA DIETÉTICA 

INSCRIÇÃO NOME LP LI TI AT CE PD TIT 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO 

1791138 
SUZANA CRISTINA DE TOLEDO CAMACHO 
LIMA 

8 8 6 6 22 100 - 150 1º 

São Caetano do Sul, 04 de julho de 2024. 

Prof. Dr. LEANDRO CAMPI PREARO 
Reitor  


		2024-07-04T21:14:34-0300
	JOAO YUKI FUKUJI:23553715987




